
  

 Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. 
 

 

 

1 
„Havarijní oprava propadu kanalizační přípojky – Vinary a propadu stoky - Žeravice“ 

 

Poptávka 
 

pro zadání sektorové veřejné zakázky na stavební práce na akci 
 

„Havarijní oprava propadu kanalizační přípojky - Vinary 
a propadu stoky - Žeravice“.   

 
Společnost Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., se sídlem Přerov I – Město, Šířava 482/21, 
750 02 Přerov, IČO: 47674521, zastoupená v rámci této poptávky ve věcech technických 
Ing. Jaroslav Kulíšek, telefon 608 501 341 mail: kulisek@vakpr.cz, Vás tímto vyzývá k podání 
cenové nabídky na výše uvedenou akci, a to formou akceptace podmínek této poptávky a 
doplněním nabídkové ceny do článku 2. 
Poptávku včetně příloh č. 1 a č. 2 podepsanou osobou oprávněnou jednat za společnost 
zašlete nejpozději do 27. 6. 2025, do 9:00, elektronicky, pouze na adresu 
nabidkyvakpr@vakpr.cz. V předmětu mailové zprávy, jejíž přílohou nabídka bude, musí být 
uvedeno „Nabídka na sektorovou veřejnou zakázku „Havarijní oprava propadu kanalizační 
přípojky – Vinary a propadu stoky - Žeravice“.   
 
 

1. Předmět, doba a místo plnění 
 

A. Havarijní oprava propadu kanalizační přípojky – Vinary, místní část Přerov 
Součástí předmětu plnění je: 
Oprava propadu v místní komunikaci v ul. Ve Dvoře, Přerov – Vinary. Kanalizační přípojka je 
vedena z kulturního domu do sdružené šachty a uliční vpusti ID11869. Vizuální kontrolou bylo 
ověřeno, že jde o narušení potrubí kanalizační přípojky Beton DN 300 ve vzdálenosti cca 2 m 
od šachty – uliční vpusti ID11869. Způsob opravy se předpokládá otevřeným výkopem v místě 
propadu, obnažením potrubí kanalizační přípojky, otevřením potrubí, strojním / ručním 
vyčištěním potrubí. Dle skutečného stavu potrubí, které bude zřejmé až po obnažení potrubí 
s oprava provede buď výřezem poškozeného betonového potrubí DN 300 a náhradou nového 
potrubí (beton nebo PP stejné dimenze DN 300), nebo při malém poškození potrubí 
zamazáním díry v potrubí Ergelitem, popř. bedněním a obetonováním díry zvenku. Hloubka 
uložení kanalizační přípojky je cca 1,7 m. Předmětem plnění zakázky jsou veškeré činnosti 
související s řádnou realizací opravy propadu. 
 
Termín zahájení díla:    nejpozději do 3 pracovních dnů od potvrzení objednávky   
Termín ukončení a předání díla:  nejpozději do 5 dnů od zahájení díla 
 
Pozn.: Termín zahájení a termín ukončení a předání stavby navrhne uchazeč dle svých 
možností s tím, že délka realizace nepřesáhne 5 pracovních dní od termínu předání díla 
(staveniště).  
 
Místem plnění je: Olomoucký kraj, okres Přerov, ul. Ve Dvoře, Přerov - Vinary.  

mailto:nabidkyvakpr@vakpr.cz


  

 Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. 
 

 

 

2 
„Havarijní oprava propadu kanalizační přípojky – Vinary a propadu stoky - Žeravice“ 

 

Pozn.: Místo plnění zakázky je veřejně přístupné. Před podáním nabídky je možnost se podívat 
na místo plnění zakázky (kontakt: p. Stanislav Jemelík, mistr provozu kanalizací Přerov, tel. 
724 387 944, jemelik@vakpr.cz). 
 
 
B. Havarijní oprava propadu stoky – Žeravice, místní část Přerov 
Součástí předmětu plnění je: 
Oprava propadu v chodníku u RD 264/3 na ul. Čekyňská, Přerov - Žeravicích (zámková dlažba).  
Kanalizační stoka je vedena ze šachty ID 21072 do šachty ID 20752. Vizuální a kamerovou 
kontrolou bylo zjištěno, že se v prostoru nachází skrytá spojná šachta předpokládané velikosti 
cca 60 x 60 cm. Napojení potrubí do této šachty nejsou těsná, mohou být příčinou propadu, 
stejně jako narušený spoj kanalizačního potrubí od nedaleké dešťové vpusti.  
Způsob opravy se předpokládá otevřeným výkopem v místě propadu a v místě skryté spojné 
šachty, obnažením skryté spojné šachty, otevřením této šachty. Dle skutečného stavu potrubí 
a skryté šachty, které bude zřejmé až po jejich obnažení, se oprava provede buď vymazáním 
spojů zaústěného potrubí do skryté šachty, nebo při malém poškození potrubí zamazáním díry 
v potrubí Ergelitem, popř. bedněním a obetonováním díry zvenku. Hloubka potrubí cca 1,3 m, 
předpoklad skrytí víka šachty cca 0,6m. Dle GIS by se v dotčeném území neměly nacházet 
podzemní sítě. Předmětem plnění zakázky jsou veškeré činnosti související s řádnou realizací 
opravy propadu. 
 
Termín zahájení díla:    nejpozději do 3 pracovních dnů od potvrzení objednávky   
Termín ukončení a předání díla:  nejpozději do 5 dnů od zahájení díla 
 
Pozn.: Termín zahájení a termín ukončení a předání stavby navrhne uchazeč dle svých 
možností s tím, že délka realizace nepřesáhne 5 pracovních dní od termínu předání díla 
(staveniště).  
 
Místem plnění je: Olomoucký kraj, okres Přerov, ul. Čekyňská, Přerov - Žeravice.  
Pozn.: Místo plnění zakázky je veřejně přístupné. Před podáním nabídky je možnost se podívat 
na místo plnění zakázky (kontakt: p. Stanislav Jemelík, mistr provozu kanalizací Přerov, tel. 
724 387 944, jemelik@vakpr.cz). 
 
 

2. Nabídkové cena 
 

A. Havarijní oprava propadu kanalizační přípojky – Vinary, místní část Přerov 
Na základě technické specifikace havarijní opravy v příloze č. 1 je nabídková cena za splnění 
předmětu plnění: 

 
49 000,- Kč bez DPH. (slovy čtyřicetdevěttisíckorun českých) 
 
Nabídková cena je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré činnosti související s řádnou realizací 
stavebních prací. 
 



  

 Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. 
 

 

 

3 
„Havarijní oprava propadu kanalizační přípojky – Vinary a propadu stoky - Žeravice“ 

 

B. Havarijní oprava propadu stoky – Žeravice, místní část Přerov 
Na základě technické specifikace havarijní opravy v příloze č. 1 je nabídková cena za splnění 
předmětu plnění: 

 
48 000,- Kč bez DPH. (slovy čtyřicetosmtisíctřistakorun českých) 
 
Nabídková cena je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré činnosti související s řádnou realizací 
stavebních prací. 
 
 

3. Další požadavky a podmínky na provedení veřejné zakázky 
 
1) Cena prací bude fakturována ke dni předání a převzetí díla. Zhotovitel je oprávněn fakturovat 

pouze skutečně provedené práce a dodávky. Faktury jsou splatné ve lhůtě 30 dní ode dne doručení 
faktury objednateli. DPH bude účtováno v zákonem stanovené výši. 

2) Zhotovitel poskytne na zhotovený předmět díla záruku v délce 60 měsíců. 
3) Při nedodržení termínu plnění předmětu smlouvy je objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu 

ve výši 500 Kč za každý kalendářní den překročení. 
4) Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou jeho činností 

a že výše pojistné částky, jakož i pojistného plnění v případě pojistné události, odpovídají hodnotě 
min 1 000 000 Kč. 

5) Při zjištění porušení zásad uvedených v závazku zhotovitele k ochraně životního prostředí uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý případ porušení. 

 
 
V Přerově dne: 19. 6. 2025 
 
Přílohy: 1) Technická specifikace a soupis prací včetně souvisejících podkladů 
   2) Závazek zhotovitele k ochraně životního prostředí 

 
  



  

 Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. 
 

 

 

4 
„Havarijní oprava propadu kanalizační přípojky – Vinary a propadu stoky - Žeravice“ 

 

Čestné prohlášení účastníka: 
Podávám tímto závaznou nabídku na provedení sektorové veřejné zakázky za cenu uvedenou 
v čl. 2, a to v členění dle oceněného soupisu prací, který je přílohou č. 1 tohoto dopisu 
poptávky, a zároveň akceptuji tímto i podmínky a požadavky zadavatele výše uvedené. 
 

Účastník 
(obchodní firma a IČO) 

 
 

SKD-stavební Lipník nad Bečvou s.r.o. 

Statutární orgán 

 
Ing.Bohumil Solař, Radek Špunar 

Osoba oprávněná jednat 
jménem nebo za účastníka 

 
Radek Špunar 

 
V Lipníku nad Bečvou, dne 24.6.2025 
 
       ----------------------------------------- 
      Podpis osoby oprávněné jednat za účastníka 

                      



  

 Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. 
 

 

 

5 
„Havarijní oprava propadu kanalizační přípojky – Vinary a propadu stoky - Žeravice“ 

 

Příloha č. 1 Poptávky 
 

Technická specifikace a soupis prací včetně souvisejících podkladů 
pro sektorovou veřejnou zakázku 

„Havarijní oprava propadu kanalizační přípojky - Vinary 
a propadu stoky - Žeravice“ 

 

A. Havarijní oprava propadu kanalizační přípojky – Vinary, místní část Přerov 
 

1. Technická specifikace 
 
Oprava propadu v místní komunikaci v ul. Ve Dvoře, Přerov – Vinary. Kanalizační přípojka je 
vedena z kulturního domu do sdružené šachty a uliční vpusti ID11869. Vizuální kontrolou bylo 
ověřeno, že jde o narušení potrubí kanalizační přípojky Beton DN 300 ve vzdálenosti cca 2 m 
od šachty – uliční vpusti ID11869. 
 
2. Soupis prací 
 
Způsob opravy se předpokládá otevřeným výkopem v místě propadu, obnažením potrubí 
kanalizační přípojky, otevřením potrubí, strojním / ručním vyčištěním potrubí. Dle skutečného 
stavu potrubí, které bude zřejmé až po obnažení potrubí s oprava provede buď výřezem 
poškozeného betonového potrubí DN 300 a náhradou nového potrubí (beton nebo PP stejné 
dimenze DN 300), nebo při malém poškození potrubí zamazáním díry v potrubí Ergelitem, 
popř. bedněním a obetonováním díry zvenku betonem C 30/37 – XC4,XF3 – Dmax16 – 
S3  (max. průsak 35 mm podle ČSN EN 12 390-8). Hloubka uložení kanalizační přípojky je cca 
1,7 m. Předmětem plnění zakázky jsou veškeré činnosti související s řádnou realizací opravy 
propadu. 
 
3. Cenová kalkulace  
 

Odstranění živičného povrchu v nejnutnějším rozsahu v místě poruchy           3 500,- Kč 
Otevřený výkop včetně přesunu hmot pažení a souvisejících činností              8 500,- Kč 
Oprava lokální poruchy na potrubí kanalizační přípojky                     9 000,- Kč 
Zasypání výkopu včetně souvisejících činností, hutnění pláně na min 45MPa      9 000,- Kč 
Oprava komunikace v rozsahu a dle podmínek správce/vlastníka komunikace včetně materiálu 
souvisejících činností a odpovídajícího zhutnění           10 500,- Kč 
Ostatní náklady, výše neuvedené (zejména zařízení staveniště, řešení dopravní situace a 
souvisejících činností pro řádnou realizaci předmětu plnění, likvidace odpadu atd. 
                 8 500,- Kč 
 

CELKEM VŠE BEZ DPH                                 49 000,- Kč 

Nabídková cena je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré činnosti související s řádnou realizací 
stavebních prací. 
 



  

 Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. 
 

 

 

6 
„Havarijní oprava propadu kanalizační přípojky – Vinary a propadu stoky - Žeravice“ 

 

Situace propadu: 

 
 

Fotografie vad 
  

 



  

 Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. 
 

 

 

7 
„Havarijní oprava propadu kanalizační přípojky – Vinary a propadu stoky - Žeravice“ 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



  

 Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. 
 

 

 

8 
„Havarijní oprava propadu kanalizační přípojky – Vinary a propadu stoky - Žeravice“ 

 

B. Havarijní oprava propadu stoky – Žeravice, místní část Přerov 
 

1. Technická specifikace 
 
Oprava propadu v chodníku u RD 264/3 na ul. Čekyňská, Přerov - Žeravicích (zámková dlažba).  
Kanalizační stoka je vedena ze šachty ID 21072 do šachty ID 20752. Vizuální a kamerovou 
kontrolou bylo zjištěno, že se v prostoru nachází skrytá spojná šachta předpokládané velikosti 
cca 60 x 60 cm. Napojení potrubí do této šachty nejsou těsná, mohou být příčinou propadu, 
stejně jako narušený spoj kanalizačního potrubí od nedaleké dešťové vpusti.  
 
2. Soupis prací 
 
Způsob opravy se předpokládá otevřeným výkopem v místě propadu a v místě skryté spojné 
šachty, obnažením skryté spojné šachty, otevřením této šachty. Dle skutečného stavu potrubí 
a skryté šachty, které bude zřejmé až po jejich obnažení, se oprava provede buď vymazáním 
spojů zaústěného potrubí do skryté šachty, nebo při malém poškození potrubí zamazáním díry 
v potrubí Ergelitem, popř. bedněním a obetonováním díry zvenku betonem C 30/37 – XC4,XF3 
– Dmax16 – S3  (max. průsak 35 mm podle ČSN EN 12 390-8). Hloubka potrubí cca 1,3 m, 
předpoklad skrytí víka šachty cca 0,6m. Dle GIS by se v dotčeném území neměly nacházet 
podzemní sítě. Předmětem plnění zakázky jsou veškeré činnosti související s řádnou realizací 
opravy propadu. 
 
3. Cenová kalkulace  
 

Odstranění zámkové dlažby v nejnutnějším rozsahu v místě poruchy                     2 500,- Kč 
Otevřený výkop včetně přesunu hmot, pažení a souvisejících činností                 8 500,- Kč 
Oprava lokální poruchy v místě skryté šachty / zaústění uliční vpusti do stoky   
                                                                                                                                          14 300,- Kč 
Zasypání výkopu včetně souvisejících činností, hutnění pláně na min 30MPa          8 000,- Kč 
Oprava chodníku (zámkové dlažby) v rozsahu a dle podmínek správce/vlastníka komunikace 
včetně materiálu souvisejících činností a odpovídajícího zhutnění             5 500,- Kč 
Ostatní náklady, výše neuvedené (zejména zařízení staveniště, řešení dopravní situace a 
souvisejících činností pro řádnou realizaci předmětu plnění, likvidace odpadu atd. 
                     9 500,- Kč 
 

CELKEM VŠE BEZ DPH                                      48 300,- Kč 

Nabídková cena je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré činnosti související s řádnou realizací 
stavebních prací. 
 

 

 

 

 
 
 



  

 Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. 
 

 

 

9 
„Havarijní oprava propadu kanalizační přípojky – Vinary a propadu stoky - Žeravice“ 

 

Situace propadu: 

 

 
Fotografie vad 

 

 

  



  

 Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. 
 

 

 

10 
„Havarijní oprava propadu kanalizační přípojky – Vinary a propadu stoky - Žeravice“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. 
 

 

 

11 
„Havarijní oprava propadu kanalizační přípojky – Vinary a propadu stoky - Žeravice“ 

 

Příloha č. 2 Poptávky 

Závazek zhotovitele k ochraně životního prostředí 
 
     Společnost Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. má zaveden Integrovaný systém 
managementu, zahrnující požadavky norem ČSN EN ISO 9001:2015 a ČSN EN ISO 14001:2015 
pro provozování vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu a související činnosti.  V rámci 
zavedení IMS stanovila společnost svoji „Politiku jakosti a vztahu k environmentu“, součástí 
které je mimo jiné závazek k šetrnému chování k životnímu prostředí, při dodržování všech 
právních předpisů a jiných požadavků environmentálního charakteru, kterým společnost 
podléhá. Zavázala se k neustálému zlepšování a prevenci znečišťování.  
     Politika systému řízení vztahu k životnímu prostředí je dána především vyvíjením 
neustálého tlaku na vlastní zaměstnance k dodržování zákonných norem a uplatňování co 
nejméně zatěžujících postupů při jejich činnosti. Zaměstnanci společnosti jsou zavázáni k 
plnění požadavků platných zákonů a nařízení na ochranu životního prostředí, kterým 
společnost podléhá a k prevenci znečišťování. Stejný přístup se společnost zavázala uplatňovat 
i vůči všem svým dodavatelům.  
 
     S cílem důsledné ochrany životního prostředí a prevenci znečišťování požaduje společnost 
Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. po svých dodavatelích, aby dodržovali při provádění staveb, 
dodávkách materiálu a služeb, a i při jiných činnostech pro společnost, plnění požadavků 
platných zákonů, nařízení, norem a používali postupy,  
které budou minimalizovat negativní dopady své činnosti na životní prostředí. Vlivem na 
životní prostředí se rozumí působení na ovzduší, vodu, půdu, krajinu, člověka, rostliny i 
živočichy a na pracovní prostředí. Zahrnujeme sem dále i tvorbu emisí, odpadních vod, odpadů 
a spotřebu zdrojů.  
     Dodavatel se přidělením zakázky na dodávku stavby nebo prací, služeb či materiálu zavazuje 
postupovat v souladu s následujícími podmínkami: 
 
1. Prokazatelně seznámí všechny své pracovníky s programem politiky jakosti a 
environmentální politikou investora a zavazuje se aplikovat ji v procesu prací a činností 
vykonávaných pro společnost Vodovody a kanalizace Přerov, a.s.   
2. Zajistí označení stavby 
- názvem stavby 
- obchodním názvem investora a dodavatele 
- jmény odpovědných osob za realizaci stavby a termíny realizace 
3. Zajistí řádné vyznačení pracovního prostoru a výkopů, zejména proti nechtěnému 
vstupu cizích osob. Zajistí dopravní značení a noční osvětlení. 
4. Ke všem použitým materiálům, zařízením a strojům dodaným v rámci stavby nebo 
opravy předá investorovi doklady o jejich původu a předepsané atesty kvality.  
5. Bude používat techniku a zařízení splňující požadavky na ochranu životního prostředí, 
a to z pohledu emisí výfukových plynů, hlučnosti, v odpovídajícím technickém stavu (bez 
zjevných úniků ropných látek). Na stavbě bude mít k dispozici prostředky k zachycení úniků 
ropných látek do půdy a vody. 
 
  



  

 Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. 
 

 

 

12 
„Havarijní oprava propadu kanalizační přípojky – Vinary a propadu stoky - Žeravice“ 

 

6. Dodavatel se zavazuje na staveništi udržovat pořádek: 
- materiál ukládat na organizované sklady a skládky na vyhrazených místech a 
prostorách 
-   zajistit údržbu a kontrolu překopů až do doby jejich konečné úpravy 
- zajistit přechody chodců přes překopy instalací provizorních a bezpečných přemostění 
- materiál na skládkách bude řádně uložen, označen a zajištěn 
7. Přizve investora ke všem zkouškám staveb a jejich částí 
8. Na vodovodních řadech zajistí provedení tlakové zkoušky, na kanalizacích provedení 
zkoušky těsnosti a prohlídky kamerou a zkoušky předepsaného sklonu nivelety potrubí.  
9. Odpady bude třídit a likvidovat v souladu s příslušnými legislativními předpisy a v 
souladu s environmentální politikou investora a ukládat je na určené skládky.  
10. Na staveništi bude udržovat pořádek a činit opatření ke snížení prašnosti. Provádět 
úklid komunikací a chodníků, aby výkopový materiál nebyl příčinou zvýšené prašnosti nebo 
tvorby bláta, které by obtěžovaly veřejnost. 
11. Dojde-li při jeho činnosti k jakémukoliv znečištění způsobenému únikem ropných látek 
a provozních náplní z pracovních strojů a dopravních prostředků, neprodleně únik odstraní a 
zabrání zasažení přírodního prostředí, půdy a vody. Únik i zvolený postup odstranění oznámí 
neprodleně pracovníkovi vykonávajícímu dozor investora. V případě větších úniků je ohlásí 
vodoprávnímu úřadu.  
12. Prokazatelně proškolí své pracovníky o požadovaných pracovních postupech, šetřících 
životní prostředí a s postupy při likvidaci havárií ohrožujících životní prostředí.  
13. Dodavatelé služeb, materiálu, chemických látek pro úpravu a čištění vody, olejů a maziv 
apod. použijí při plnění dodávek výše uvedené zásady přiměřeně.  
 
     Dodavatelé pro společnost Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. se zavazují plnit uvedené 
zásady nejméně v uvedeném rozsahu a postupovat co nejšetrněji ve vztahu k životnímu 
prostředí, což v konkrétním případě stvrzují svým podpisem.  

 
 
 
 

Zakázka:  „Havarijní oprava propadu kanalizační přípojky – Vinary a propadu 
stoky - Žeravice“ 

 
      
 

V Lipníku nad Bečvou,  dne 24.6.2025 
 
 
       ---------------------------------------- 
      Podpis osoby oprávněné jednat za účastníka 
 


		2025-06-24T09:46:01+0200
	Radek Špunar


		2025-06-24T09:46:31+0200
	Radek Špunar




